П Р О Т О К О Л № 1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Зайцевского сельского поселения

Кантемировского  муниципального  района

Воронежской области
25 марта 2022 года                                                                                               с.Зайцевка
Председательствовал:
Председатель Комиссии, глава Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  -  В.А. Сушко
Присутствовали:
Секретарь Комиссии, ведущий специалист администрации Зайцевского сельского поселения - Н.Е. Черноусова
Члены Комиссии:

Депутат Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения - И.В. Кондратенко    Председатель женсовета Зайцевского сельского поселения, директор МКУК "Зайцевский ЦКД"  - Г.М. Столярова
Заседание комиссии открывает и ведет Сушко Владимир Алексеевич –  глава Зайцевского сельского поселения, председатель комиссии.

Повестка дня:

1. Организация разъяснительной работы по надлежащему исполнению муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных законодательством.
Докладчик: Сушко Владимир Алексеевич, глава Зайцевского сельского поселения.
      2. Рассмотрение вновь принятых в течении 2-го полугодия 2021 года локальных нормативных актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также соблюдению антикоррупционного законодательства.

Докладчик: Черноусова Наталья Евгеньевна, ведущий специалист администрации ЗСП.

По 1-му вопросу повестки дня слушали информацию Сушко Владимира Алексеевича, который  доложил о том, что неэтичный поступок муниципального служащего, в том числе совершенный во внеслужебное время, может повлечь причинение вреда его репутации, авторитету муниципального органа и в целом муниципальной службе. В целях противодействия коррупции и иным правонарушениям служащему рекомендуется руководствоваться в своем поведении при исполнении должностных обязанностей следующими основополагающими морально-этическими ценностями:  честность и беспристрастность. Служащий при исполнении должностных обязанностей и во внеслужебных отношениях должен не допускать каких-либо поступков, способных вызвать сомнения в порядочности его действий и тем самым подорвать доверие общества к деятельности государственных (муниципальных) органов.
После проведения обсуждения полученной информации Комиссия перешла к голосованию по данному вопросу.

Результаты голосования:
«за» - 4 человека
«против» - нет

«воздержалось» - нет.   Решение принято.

РЕШЕНИЕ Комиссии по 1-му вопросу повестки дня
 "Организация разъяснительной работы по надлежащему исполнению муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных законодательством"

1. Принять к сведению информацию главы Зайцевского сельского поселения Сушко Владимира Алексеевича об организации разъяснительной работы по надлежащему исполнению муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных законодательством.
По 2-му вопросу повестки дня слушали информацию Черноусовой Натальи Евгеньевны, которая  доложила о том, что во 2-м полугодии 2021 года было принято три локальных нормативно-правовых акта, касающихся соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также соблюдению антикоррупционного законодательства.

Далее Черноусова зачитала текст следующих документов:
- Решение СНД ЗСП "Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие  в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации" № 56 от 15.11.2021 года;

- Решение СНД ЗСП "Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области о выполнении иной оплачиваемой работы"  № 57 от 15.11.2021 года;

- Решение СНД ЗСП "Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования"  № 75 от 27.12.2021 года.

После проведения обсуждения полученной информации Комиссия перешла к голосованию по данному вопросу.

Результаты голосования:
«за» - 4 человека
«против» - нет

«воздержалось» - нет.   Решение принято.

РЕШЕНИЕ Комиссии по 2-му вопросу повестки дня
 "Рассмотрение вновь принятых в течении 2-го полугодия 2021 года локальных нормативных актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также соблюдению антикоррупционного законодательства"

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации Зайцевского сельского поселения Черноусовой Н.Е. о рассмотрении вновь принятых в течении 2-го полугодия 2021 года локальных нормативных актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также соблюдению антикоррупционного законодательства.
Председатель Комиссии                                                                      В.А. Сушко
Секретарь Комиссии                                                                            Н.Е. Черноусова
Члены комиссии:
__________    И.В. Кондратенко
__________    Г.М. Столярова